
Format AdG PON “Per la Scuola”  1 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Omnicomprensivo Popoli  
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Liceo Scientifico - IPSIA  - ITC 
 PUNTO DI EROGAZIONE DEL CPIA CHIETI PESCARA 

Sede legale: Viale Bruno Buozzi  POPOLI –PE- Tel. 085/98317 085/9879065 
Em@il:  peis001008@istruzione.it  -  E-m@il certificata: peis001008@pec.istruzione.it 

- http://istitutocomprensivopopoli.gov.it/ 
Cod. fisc. 81000590687 – Cod Mecc. PEIS001008 

 

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE – 
 

FESR  2014/2020  
“PER LA SCUOLA, COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO”   

Avviso prot.n. AOODGEFID/37944 del 12/12/2017 -   
PROGETTO 10.8.1.B2-FESR-AB-2018-8 

“L@bortec” 
CUP G82H18000120007 

 
 

 

OGGETTO : Nomina commissione tecnica per la valutazione delle offerte progetto PON 2014/2020 

L@bortec 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 

per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

file://///SERVER/users/scambio/Documents%20and%20Settings/BalassoneL/Desktop/peri020008@istruzione.it%20
mailto:E-m@il
mailto:peis001008@pec.istruzione.it
http://istitutocomprensivopopoli.gov.it/




Format AdG PON “Per la Scuola”  2 

VISTA             la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e      

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

          VISTO             l’art. 36, comma 2, lett. b)  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5; 

          VISTO             il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del      

                               Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le   

                      Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti  (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTA   la Delibera del Commissario Straordinario n. 45 del 15/11/2016, con la quale è stato 

approvato il PTOF per il triennio 2016-2017; 

VISTA  la nota del MIUR prot AOODGEFID/37944 del 20/04/2018 di autorizzazione dell’intervento 

a valere sull’obiettivo/azione 10.8.1 del PON ” Programma Operativo Nazionale 

2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento”  ed il 

relativo finanziamento; 

VISTO  il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione 

di lavori, servizi e forniture “sotto soglia”; 

VISTA   la Delibera del Commissario Straordinario n. 72/1 del 29/06/2018, di approvazione delle 

variazioni al Programma Annuale Esercizio finanziario 2018, con la quale, tra l’altro, è stato 

istituito l’aggregato PON azione 10.8.1.B2.FESR-AB-2018-8 – l@bortec  

CONSIDERATO che il servizio  rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul Mercato elettronico 

della pubblica amministrazione (MePA) di Consip S.p.a, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 

2012, n. 52, convertito, con modificazioni dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recente 

disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa pubblica, della legge 24 dicembre 

2012, n. 228, recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello 

Stato (legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni 

per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

RILEVATA   l’assenza di convenzioni CONSIP aventi per oggetto beni/servizi comparabili con quelli 

relativi alla presente procedura, nella formula “chiavi in mano” comprensivo di tutta le 

attrezzature 

CONSIDERATA la possibilità di procedere ad un acquisto tramite Richiesta di offerta (RdO), con la quale 

l’Amministrazione richiede, presenti sul MEPA, offerte personalizzate sulla base delle 

proprie specifiche esigenze; 

RILEVATA  l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione dei 

servizi/forniture ai sensi dell’ art. 36, comma 2, lett b) del D.lgs. n. 50 del 2016. 

RITENUTO  di non utilizzare il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee 

guida n. 3;  

DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 



Format AdG PON “Per la Scuola”  3 

 

Visto   il decreto del Dirigente Scolastico prot. N. 6099 del 13/07/2018 assunzione in 
bilancio del suddetto finanziamento;  

Visto            il proprio provvedimento prot n.7358 del 21/09/2018 con il quale è stata indetta, ai 

sensi dell’ art. 60 del decreto legislativo n. 50 del 2016, una procedura da aggiudicarsi 

con il criterio del minor prezzo rivolta alle ditte che hanno presentato la 

manifestazione d’interesse;  

Visto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto il giorno 26/11/2018 alle 

ore 13.00 e che la  seduta è fissata per il giorno 27/11/2018 alle ore 11.30;  

Visto   dell’articolo 77 del d.lgs. n. 50 del 2016, ai sensi del quale è necessario procedere alla 

nomina di una commissione giudicatrice per effettuare la scelta del soggetto 

affidatario del contratto;  

Ritenuto      opportuno, considerata la natura e la rilevanza dell’affidamento, procedere alla 

nomina di un’apposita Commissione di gara per l’aggiudicazione del 

servizio/fornitura, formata da personale qualificato ed idoneo a valutare le offerte 

pervenute;   

Cconsiderato altresì che all’interno della Stazione Appaltante, ai sensi dell’art. 77, comma 
12  del d.lgs. n. 50 del 2016, sono presenti le adeguate professionalità richieste 
per la valutazione delle offerte pervenute; 

Preso Atto  delle dichiarazioni rese dagli stessi dipendenti di non trovarsi in alcuna delle condizioni 

ostative previste dai commi 4, 5, 6 dell’art. 77 del d.lgs. n. 50 del 2016 (combinato 

disposto di cui all’articolo 35 bis del D.lgs 165/2001) e di non avere cause di 

incompatibilità rispetto agli iscritti al concorso;  

 

Tenuto Conto delle specifiche competenze possedute dalle persone designate; 

 

DETERMINA 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

La Commissione Tecnica è così composta: 

 Dott. Prof. Patrizia Corazzini Dirigente Scolastico, che assumerà le funzioni di Presidente 

della Commissione; 

 Sig. Luca Balassone,  assistente amministrativa con contratto di lavoro a tempo 

indeterminato con funzione di segretario verbalizzante; 

 Ins.te Marco Serafini, docente scuola primaria con contratto di lavoro a tempo 

indeterminato, Animatore digitale,  con funzione di componente della Commissione 

giudicatrice; 



Format AdG PON “Per la Scuola”  4 

 Prof. Vittorio Rainaldi docente scuola secondaria di II grado con contratto di lavoro a 

tempo indeterminato con funzione di componente della Commissione giudicatrice 

La Commissione provvederà alla verifica della regolarità della procedura, alla comparazione delle 

offerte pervenute e alla valutazione delle stesse. 

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nella lettera di invito. 

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con 

l’indicazione degli operatori economici classificati al primo e secondo posto in graduatoria. 

Il presente decreto viene notificato individualmente, per opportuna conoscenza e per gli 

adempimenti di competenza, agli interessati e  alle interessate. 

 

                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

     Firmato digitalmente da 
Dott. Prof. Patrizia Corazzini 

 

 


		2018-11-28T10:39:56+0100
	CRZPRZ62L47Z112K




